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PORTARIA N° 229 DE 20 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197864 / AMADEU JOSE BAHIA REZENDE / 207.704.562-00
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: APOIO TECNIUCO VISA EM INSPECAO SANITARIA EM FARMA-
CIAS CONFORME OFICIO Nº 036/2022-VISA/DVS/SEMUS DE 06/05/2022.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 230 DE 20 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 23/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: COND.TEC.P/ APOIO TECNICO VISA EM INSPECAO SANITARIA 
EM FARMACIAS CONFORME OFICIO Nº 036/2022-VISA/DVS/SEMUS DE 
06/05/2022.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 231 DE 20 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 27/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5166721 / ARLENE LEILA DO LAGO ARRUDA / 254.270.672-72
58164322 / LAUANY DE NAZARÉ DA SILVA BRITO / 334.200.332-49
OBJETIVO: REALIZAR VISITAS DOMICILIARES A PACIENTES DO TFD RE-
SIDENTES NO MUNICIPIO HABILITADO EM GESTAO BASICA DO SISTEMA.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 232 DE 20 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 27/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: COND.TEC.P/ REALIZAR VISITAS DOMICILIARES A PACIENTES DO TFD 
RESIDENTES NO MUNICIPIO HABILITADO EM GESTAO BASICA DO SISTEMA.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 233 DE 23 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 25/05/2022 A 27/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
50864932 / ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA / 332.979.402-04
0447844 / MARLENE CRUZ DA ROSA / 050.482.572-00
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TECNICO PARA FORMACAO DO NUCLEO MU-
NICIPAL DE EDUCACAO PERMANENTE EM SAUDE.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 234 DE 27 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 31/05/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
53937872 / JACILEIDE FARIAS DE SOUSA MOREIRA / 264.766.302-53
571954612 / LUIS MAURO DE SOUZA PANTOJA / 610.908.592-87
6061419 / ROSA LIGIA TEIXEIRA DA SILVA / 158.217.812-72
OBJETIVO: REALIZAR INVESTIGACOES NO PROCESSO  DE SINDICANCIA 
ADMINISTRATIVA CONFORME PORT. 007/2022 DE 23/05/2022.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 235 DE 27 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 03/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
5955668 / SARA MELISSA LAGO SOUSA / 017.326.302-08
OBJETIVO: IDENTIFICAR, INVESTIGAR, ANALISAR E MONITORAR OS OBI-
TOS MELHORANDO A QUALIDADE NAS INFORMACOES DO SIM.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 236 DE 27 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 03/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: COND.TEC.P/ IDENTIFICAR, INVESTIGAR, ANALISAR E MONI-
TORAR OS OBITOS MELHORANDO A QUALIDADE NAS INFORMACOES DO SIM.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 237 DE 27 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 03/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
52655332 / ESMERALDA GOMES BRITO / 199.239.882-87
0478806 / MARIA RISALVA GEMAQUE DE SOUSA / 173.938.922-00
OBJETIVO: REALIZAR INVENTARIO E SUPERVISAO NAS SALAS DE VACINA 
DAS UNIDADES DE SAUDE NO MUNICIPIO.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 238 DE 27 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 03/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
7211741 / HELENA DE NAZARE MORAIS ALVES / 245.295.402-00
OBJETIVO: REALIZAR APOIO TECNICO A EQUIPE, AVALIAR E SUPERVISIO-
NAR O SISTEMA DE INFORMACAO DE AGRAVOS-SINAN-NET.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 239 DE 27 DE MAIO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 meias diárias   VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 30/05/2022 A 03/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197864 / AMADEU JOSE BAHIA REZENDE / 207.704.562-00
 / RONALDO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA / 159.168.042-53
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIAO ANUAL ESTADUAL DE VIGILANCIA 
EM SAUDE AMBIENTAL.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 240 DE 01 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 01/06/2022 A 02/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
53937872 / JACILEIDE FARIAS DE SOUSA MOREIRA / 264.766.302-53
5094453 / MARIA LUCIA CARNEIRO FIGUEIREDO / 088.400.402-34
OBJETIVO: DAR APOIO E TREINAMENTO AO NOVO CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAUDE.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 241 DE 01 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias   VALOR: R$ 167,05
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PERÍODO: DE 01/06/2022 A 02/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5956145 / PATRICIA MONTEIRO VILELA / 292.854.348-19
6061419 / ROSA LIGIA TEIXEIRA DA SILVA / 158.217.812-72
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA DE MONITORAMENTO DOS LEITOS 
RUE NO HOSPITAL E MATERNIDADE STO.ANTONIO.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 242 DE 06 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 06/06/2022 A 10/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
52655332 / ESMERALDA GOMES BRITO / 199.239.882-87
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISAO  NAS SALAS DE VACINA, ASSIM COMO 
INVENTARIO FISICO E NO SISTEMA DE INFORMACAO DOS INSUMOS E 
IMUNOS DAS UNIDADES DE SAUDE.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 244 DE 06 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 09/06/2022 A 10/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
5955668 / SARA MELISSA LAGO SOUSA / 017.326.302-08
OBJETIVO: IDENTIFICAR, INVESTIGAR, ANALISAR E MONITORAR OS OBI-
TOS MELHORANDO A QUALIDADE NAS INFORMACOES DO SIM.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 245 DE 06 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 09/06/2022 A 10/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: COND.TEC.P/ IDENTIFICAR, INVESTIGAR, ANALISAR E MONITO-
RAR OS OBITOS MELHORANDO A QUALIDADE NAS INFORMACOES DO SIM.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 246 DE 06 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 356,07
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 06/06/2022 A 07/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571913512 / ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA / 595.692.472-15
50864932 / ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA / 332.979.402-04
OBJETIVO: REALIZAR ACAO DE MONITORAMENTO JUNTO AO SAMU 192 .
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 247 DE 06 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 83,53
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: VIGIA
PERÍODO: DE 08/06/2022 A 08/06/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571913512 / ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA / 595.692.472-15
50864932 / ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA / 332.979.402-04
OBJETIVO: REALIZAR ACAO DE MONITORAMENTO JUNTO AO SAMU 192 .
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ

PORTARIA N° 248 DE 06 DE JUNHO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 250,58
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: COLARES
PERÍODO: DE 07/06/2022 A 08/06/2022


